<sup>3071</sup> *Na okraji strany*: Divertimus a Storione prope pontem Rialto.

<sup>3072</sup> In superiori parte [...] repletae pecunia.] *věta dodatečně dopsána*

<sup>3073</sup> Basilica di San Pietro di Castello, v l. 1451–1807 benátský katedrál ní kostel.

Die Mercurii 30. Maii

Mane intromissi sumus in armamentarium Principis Veneti,<sup>3076</sup> regiis opibus refertum. Est autem telorum et armorum omnis generis ornatissimum copia plenum; videns tot thoraces, galeas scuta, cassides, ocreas, clypeos, item baltheos, gladios, hastas, lanceas multipliciaque tela picturis encausticis, auro, argento gemmisque splendida et insigni calatura decora, insuper laternam crystallinam, non gregariorum militum, sed imperatorum, ducum et praefectorum centurias aliquot ex illo armamentario instrui digne et armari posse dixeris.<sup>3077</sup> In atrio magno, ubi concilium <publi-[256r]cum> secretius // [256r] haberi solet, in tabula aenea haec videntur incisa:

„Qui patriae pericula suo periculo expetunt, hi sapientes putandi sunt, cum et eum, quem debent, honorem reip[ublicae] reddunt et pro multis perire malunt, quam cum multis. Etenim vehementer est iniquum vitam, quam natura acceptam propter patriam conservaverimus, naturae, cum cogat, reddere, patriae, cum roget, non dare. Sapientes igitur existimandi sunt, qui nullum pro salute patriae periculum vitant. Hoc vinculum est huius dignitatis, qua fruimur in rep[ublica], hoc fundamentum libertatis, hic fons aequitatis, mens et animus et consilium et sententia civitatis posita est in legibus, ut corpora nostra sine mente, sic civitas sine lege suis partibus ut nervis ac sanguine ac membris uti non potest; legum ministri magistratus, legum interpretes, iudices, legum denique idcirco omnes servi sumus, ut liberi esse possimus.“

Excurrimus navi a Malomoco<sup>3078</sup> 5 mil. ab urbe situm. Prope illud appellunt // [256v] naves onerariae magnae. Situm est in aggere, qui inde ad Lio usque et fere Chiozam se extendit, latitudinis vix 20 passuum, longitudinis ad aliquot mil. Italica, qui totus est quasi murus urbis et limes maris, oppositus fluctibus marinis, ne urbem inundet.<sup>3079</sup>

Postea in templo D. Marci<sup>3080</sup> vespertinae musicae praesente senatu intereramur. Absoluta musica ostensus fuit thesaurus in altari expositus. Est autem thesaurus ingens<sup>3081</sup>

---

*Na okraji strany:* In illo templo incisum in lapide Beatus Laurentius Justinianus, primus Venetiarum Patriarcha, die 8. Jan[uarii] anno 1455.